



Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo

DIREZIONE REGIONALE PER I BENI CULTURALI E PAESAGGISTICI DELLA CALABRIA

SOPRINTENDENZA PER I BENI ARCHITETTONICI E PAESAGGISTICI PER LE
PROVINCE DI COSENZA CATANZARO E CROTONE

Il Progettista
Arch. Mariano BIANCHI

Collaboratori:

Geom. Oscar Nicola COVELLO

Ass.te Tecn. Giulio STRANCO'

Ass.te Tecn. Giuseppe MICCOLI

IL SOPRINTENDENTE E R.U.P.
Arch. Luciano GARELLA



ACQUAFORMOSA (CS) - CHIESA DI S.
GIOVANNI BATTISTA -
PROGETTO: LAVORI DI COMPLETAMENTO
E RESTAURO

PROGETTO DEL 07 febbraio 2014

TAVOLA N°

INCIDENZA MANODOPERA

Spazio a disposizione per le autorizzazioni

Approvato con D.S. n° _____ del _____

Approvato con D.D.R. n° _____ del _____

Num.Ord TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
RIPORTO						
LAVORI A MISURA						
1 A.03.601	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore sino a 5 cm, compreso l'onere delle cautele da adottare per l'esecuzione a piccole zone e spazzolatura delle superfici, l'ado ... per il conferimento ad impianto autorizzato, valutato per l'effettiva superficie di disfacimento: in-tonaco esterno.					
CALCOLO MANODOPERA:						
Prezzo Voce euro				13,30		
Utili Impresa 10% euro				-1,21		
Spese Generali 15% euro				-1,58		
Prezzo Netto euro:				10,51		
RISORSE:						
MATERIALI:						
	m2	1,000	0,07	0,07		
Sommano le risorse euro				0,07		
Resta manodopera euro				10,44		78,496
QUANTITA' DELLA STIMA:						
	SOMMANO m2	300,00	13,30	3'990,00	3'132,00	78,496
2 A.06.403	Esecuzione di copertina per la protezione sommitale di murature, con sagomatura leggermente curva atta a favorire il deflusso delle acque meteoriche, di malta pronta idrorepellente ... mpreso il reimpiego degli ele-menti litoidi esistenti ma sconnessi. Per una lar-ghezza della muratura da 30 a 50 cm.					
CALCOLO MANODOPERA:						
Prezzo Voce euro				172,29		
Utili Impresa 10% euro				-15,66		
Spese Generali 15% euro				-20,43		
Prezzo Netto euro				136,20		
RISORSE:						
MATERIALI:						
	Copertina m	1,000	83,96	83,96		
Sommano le risorse euro				83,96		
Resta manodopera euro				52,24		30,321
QUANTITA' DELLA STIMA:						
	SOMMANO m	10,00	172,29	1'722,90	522,40	30,321
3 A.06.424	Ripresa di murature in mattoni pieni mediante sostituzione parziale del materiale con metodo scuci-cuci, eseguita gradatamente in modo da non interrompere la funzionalità statica ... re l'opera finita a perfetta regola d'arte. Le singole operazioni saranno eseguite secondo le indicazioni della D.L.					
CALCOLO MANODOPERA:						
Prezzo Voce euro				563,12		
Utili Impresa 10% euro				-51,19		
Spese Generali 15% euro				-66,77		
Prezzo Netto euro				445,16		
RISORSE:						
A RIPORTARE				5'712,90	3'654,40	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			5'712,90	3'654,40	
	<i>MATERIALI:</i> <i>Materiale per integrazione m2</i>	1,000	113,54	113,54		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			113,54		
	<i>Resta manodopera euro</i>			331,62		58,890
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m3	4,00	563,12	2'252,48	1'326,48	58,890
4 A.09.004	Riparazione di manto di copertura di tetti a qualsiasi altezza e di qualsiasi pendenza e forma, con il reim-piegò di manufatti di recupero e sostituzione dei manufatti mancanti, fornitura e posa in opera dei pezzi speciali occorrenti. Con sostituzione fino al 60% di tegole nuove.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			33,55		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-3,05		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-3,98		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			26,52		
	<i>RISORSE:</i> <i>MATERIALI:</i> <i>Materiale per integrazione m2</i>	1,000	11,96	11,96		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			11,96		
	<i>Resta manodopera euro</i>			14,56		43,398
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	500,00	33,55	16'775,00	7'280,00	43,398
5 A.13.025	Intonaco minerale termocoibente realizzato con calce idraulica naturale premiscelata (calce idraulica naturale secondo UNI EN 459-1), perliti e silici espansi selezionati, di massa ... successiva finitura minerale e pitture traspiranti. L'applicazione prevede uno spessore minimo di cm 3 mq 46,18					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			46,18		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-4,20		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-5,48		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			36,50		
	<i>RISORSE:</i> <i>MATERIALI:</i> <i>Intonaco minerale m2</i>	1,000	30,22	30,22		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			30,22		
	<i>Resta manodopera euro</i>			6,28		13,599
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	200,00	46,18	9'236,00	1'256,00	13,599
6 AN01	Rimozione di malte ammollate o faticanti, in via di distacco, da pareti e/o volte, nonché scarnitura dei giunti di muratura e successiva spolveratura. Compreso, il tiro in alto e/o calo in basso dei materiali di risulta. Compreso il carico su mezzi di trasporto.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			75,35		
	A R I P O R T A R E			33'976,38	13'516,88	

Num.Ord TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			33'976,38	13'516,88	
	<i>Utli Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i>			-6,85		
				-8,93		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			59,57		
	RISORSE: MATERIALI: <i>overflow m2</i>	1,000		0,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			59,57		79,058
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	200,00	75,35	15'070,00	11'914,00	79,058
7 AN02	Idropulitura a bassa pressione di paramento murario intonacato o a facciavista per l'eliminazione delle incrostazioni superficiali derivati da superfetazioni; compreso quanto neces ... o le direttive impartite dalla D.L.-Compresa inoltre l'asportazione dei residui delle lavorazioni. Esclusi i ponteggi.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i>			35,95		
	<i>Utli Impresa 10% euro</i>			-3,27		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-4,26		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			28,42		
	RISORSE: MATERIALI: <i>Materiale idropulitura m2</i>	1,000	0,52	0,52		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,52		
	<i>Resta manodopera euro</i>			27,90		77,608
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	200,00	35,95	7'190,00	5'580,00	77,608
8 AN03	Trattamento consolidante dei giunti di tutta la superficie oggetto di intervento mediante applicazione di prodotto consolidante a base di silicato di etile del tipo Kimistone KSF o equivalente.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i>			58,82		
	<i>Utli Impresa 10% euro</i>			-5,35		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-6,97		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			46,50		
	RISORSE: MATERIALI: <i>Consolidante m2</i>	1,000	15,00	15,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			15,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			31,50		53,553
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	200,00	58,82	11'764,00	6'300,00	53,553
9 AN04	Stuccatura e sigillatura dei giunti murari degradati, precedentemente scarniti, mediante applicazione di malta di calce idraulica pozzolanica del tipo Limepor MT Kimia o equivalent ... ivizzante, idonea a					
	A RIPORTARE			68'000,38	37'310,88	

Num.Ord TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incd. %
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			68'000,38	37'310,88	
	<p>migliorare le caratteristiche chimico-fisiche della malta, del tipo Kimitech B2 kimia o equivalente.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 173,04 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -15,73 <i>Spese Generali 15% euro</i> -20,52</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i> 136,79</p> <p>RISORSE: MATERIALI: <i>Calce idraulica m2</i> 1,000 26,93 26,93 <i>Consolidante m2</i> 1,000 57,41 57,41</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> 84,34</p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i> 52,45</p>					30,311
	<p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m2</p>	80,00	173,04	13'843,20	4'196,00	30,311
10 AN06	<p>Realizzazione "piste" per la regolarizzazione del supporto per la successiva applicazione dello strato di rinforzo in FRF, mediante l'applicazione di malta antiritiro, fibroarmata, ... di cassetatura e riprofilatura delle piste per l'ottenimento di strisce della larghezza di cm 25. Valutato a ml.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 128,31 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -11,66 <i>Spese Generali 15% euro</i> -15,22</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i> 101,43</p> <p>RISORSE: MATERIALI: <i>Betoncino ml</i> 1,000 9,52 9,52 <i>Consolidante ml</i> 1,000 16,75 16,75</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> 26,27</p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i> 75,16</p>					58,577
	<p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m</p>	200,00	128,31	25'662,00	15'032,00	58,577
11 CV01	<p>Consolidamento di volte in mattoni e/o in pietra, con nastro unidirezionale in fibra di carbonio e resine epossidiche. L'applicazione dei nastri prevede: 1) la stesura di resina bi ... dotto sarà applicato a pennello o rullio in più mani e lentamente in modo che l'impregnazione del tessuto sia completa.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 186,29 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -16,94 <i>Spese Generali 15% euro</i> -22,09</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i> 147,26</p> <p>RISORSE: MATERIALI: <i>Consolidanti ml</i> 1,000 28,32 28,32</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> 28,32</p>					
	A RIPORTARE			107'505,58	56'538,88	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO:			107'505,58	56'538,88	
	<i>Resta manodopera euro</i>			<i>118,94</i>		63,847
12 CV02	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m2 Perforazione, per la successiva posa in opera di "fiocchi" in carbonio da pagare a parte, con trapano a rotazione su volte in muratura in pietra e/ o mattoni, del diametro compre ... ofondità di avanzamento. L'opera dovrà essere eseguita con sola rotazione, mediante l'uso di teste taglienti diamantate. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i> RISORSE: MATERIALI: <i>Energia elettrica ml</i> <i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i>	200,00	186,29	37'258,00	23'788,00	63,847
				<i>51,57</i>		
				<i>-4,69</i>		
				<i>-6,11</i>		
				<i>40,77</i>		
		1,000	10,79	10,79		
				<i>10,79</i>		
				<i>29,98</i>		58,135
13 CV03	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m Messa in opera di "fiocchi" in fibre di carbonio del diametro di mm 10 in predisposti fori, da quantificarsi a parte. I fiocchi di lunghezza variabile saranno ancorati all'interno dei perfori con apposita resina epossidica del tipo Kimitech EP-IN e CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i> RISORSE: MATERIALI: <i>Consolidante ml</i> <i>Fiocco in carbonio ml</i> <i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i>	100,00	51,57	5'157,00	2'998,00	58,135
				<i>196,85</i>		
				<i>-17,90</i>		
				<i>-23,34</i>		
				<i>155,61</i>		
		1,000	99,47	99,47		
		1,000	21,40	21,40		
				<i>120,87</i>		
				<i>34,74</i>		17,648
14 E007	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m Sarcitura di lesione superiore a cm. 3-4 di larghezza eseguita a scuci e cucì, con cemento additivato a mattoni previa preparazione della parte interessata dal fenomeno fessurativ ... ato con fluidificanti e antiritiro ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Prezzo Netto euro</i>	120,00	196,85	23'622,00	4'168,80	17,648
				<i>31,76</i>		
				<i>-2,89</i>		
				<i>-3,77</i>		
				<i>25,10</i>		
	A RIPORTARE			173'542,58	87'493,68	

Num.Ord TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			173'542,58	87'493,68	
	RISORSE: MATERIALI: Cemento ml Sommano le risorse euro Resta manodopera euro QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m	1,000	15,00	15,00		
				15,00		
				10,10		31,801
15 LA0006	Scialbatura cromatica data a pennello, fratazzino,tirata a spugna,per stucchi e intonachini, fatta con calce in fiore setacciata e schiacciata nei rulli, pol vere di marmo m ... ive della D.L., compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Escluso ponteggi CALCOLO MANODOPERA: Prezzo Voce euro Utili Impresa 10% euro Spese Generali 15% euro Prezzo Netto euro RISORSE: MATERIALI: calce m2 Sommano le risorse euro Resta manodopera euro QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m2	65,00	31,76	2'064,40	656,50	31,801
				54,33		
				-4,94		
				-6,44		
				42,95		
		1,000	18,30	18,30		
				18,30		
				24,65		45,371
16 LA0014	Pulitura di superfici di materiali litoidi, che presentano scialbature o insudiciamenti vari, da eseguire con attrezzatura microabrasiva, impiegando ossido di alluminio a 160 Mesh. Compreso quanto altro occorra per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Escluso i ponteggi CALCOLO MANODOPERA: Prezzo Voce euro Utili Impresa 10% euro Spese Generali 15% euro Prezzo Netto euro RISORSE: MATERIALI: Ossido di alluminio m2 Sommano le risorse euro Resta manodopera euro QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m2	270,00	54,33	14'669,10	6'655,50	45,371
				61,87		
				-5,62		
				-7,34		
				48,91		
		1,000	25,30	25,30		
				25,30		
				23,61		38,161
17 LA0022	Preconsolidamento di superfici in mattoni o materiale lapideo, decoese, desquamate o pulvirulenti, fortemente degradate da eseguire con silicato di etile (bioes tel) e biocida, ... lla D.L., compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Escluso ponteggi QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m2	80,00	61,87	4'949,60	1'888,80	38,161
	A RIPORTARE			195'225,68	96'694,48	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			195'225,68	96'694,48	
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i>			59,91 -5,45 -7,10		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			47,36		
	RISORSE: MATERIALI: <i>Silicato di etile m2</i>	1,000	28,80	28,80		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			28,80		
	<i>Resta manodopera euro</i>			18,56		30,980
	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m2	80,00	59,91	4'792,80	1'484,80	30,980
18 LA0023	Preparazione delle superfici per il consolidamento di strutture murarie in laterizio, per successiva immisione a percolamento lento continuo e controllato fin dalle fasi di misc ... della D.L.. Compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Escluso ponteggi.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i>			46,79 -4,25 -5,55		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			36,99		
	RISORSE: MATERIALI: <i>Consolidante m2</i> <i>Vetroresina m2</i>	1,000 1,000	12,30 8,70	12,30 8,70		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			21,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			15,99		34,174
	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m2	150,00	46,79	7'018,50	2'398,50	34,174
19 LA0029	Intervento di ricostruzione con maltina di parti cave e/o inalveolate di materia li lapidei o fittili, onde creare uno strato minimo superficiale di sacrificio di spessore dai ... guendo scrupolosamente le indicazioni della D.L. pulendo accuratamente la superficie al contorno. Escluso ponteggi.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i>			216,00 -19,64 -25,61		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			170,75		
	RISORSE: MATERIALI: <i>Calce e resine m2</i>	1,000	87,35	87,35		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			87,35		
	<i>Resta manodopera euro</i>			83,40		38,611
	A RIPORTARE			207'036,98	100'577,78	

Num.Ord TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			207'036,98	100'577,78	
20 LA0030	<p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m2</p> <p>Restauro di paramento murario per la ricomposizione delle tessiture originarie provate dal tempo o interessate da fenomeno fisico-chimici, eseguito attraverso il rinzafo di picco ... regola d'arte seguendo scrupolosamente le indicazioni della D.L. e compreso ogni onere e magistero. Escluso ponteggi,</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: Prezzo Voce euro Utli Impresa 10% euro Spese Generali 15% euro</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i></p> <p>RISORSE: MATERIALI: Calce e resine m2</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i></p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i></p>	40,00	216,00	8'640,00	3'336,00	38,611
				133,14		
				-12,10		
				-15,79		
				105,25		
		1,000	52,50	52,50		
				52,50		
				52,75		39,620
21 LA0036	<p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m2</p> <p>Intervento impermeabilizzante traspirante di protezione finale di superfici, da eseguire con composto di polissilosani (SILOS 111), dato in prima mano a penne Ilo e successivamente ... rettive della D.L., compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, Escluso ponteggi</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: Prezzo Voce euro Utli Impresa 10% euro Spese Generali 15% euro</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i></p> <p>RISORSE: MATERIALI: Polisilosanici m2</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i></p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i></p>	80,00	133,14	10'651,20	4'220,00	39,620
				83,77		
				-7,62		
				-9,93		
				66,22		
		1,000	35,70	35,70		
				35,70		
				30,52		36,433
22 P.01.080	<p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m2</p> <p>Ponteggio o incastellatura realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, valutato per numero di giunti e/o manicotti impiegati. Per il primo mese o frazione.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: Prezzo Voce euro Utli Impresa 10% euro Spese Generali 15% euro</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i></p> <p>RISORSE: MATERIALI: Materiale di consumo m2</p>	270,00	83,77	22'617,90	8'240,40	36,433
				3,72		
				-0,34		
				-0,44		
				2,94		
		1,000	1,16	1,16		
	A RIPORTARE			248'946,08	116'374,18	

Num.Ord TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			248'946,08	116'374,18	
	<i>Sommano le risorse euro</i>			1,16		
	<i>Resta manodopera euro</i>			1,78		47,849
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	600,00	3,72	2'232,00	1'068,00	47,849
23 P.01.081	Ponteggio o incastellatura realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, valutato per numero di giunti e/o manicotti impiegati. Per ogni mese o frazione dopo il primo.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			0,48		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,04		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-0,06		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			0,38		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	<i>Materiale di consumoi m2</i>	1,000	0,08	0,08		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,08		
	<i>Resta manodopera euro</i>			0,30		62,500
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	4'800,00	0,48	2'304,00	1'440,00	62,500
24 P.01.094	Schermatura di contenimento dei materiali per ponteggi e castelletti, eseguita con reti in fibra rinforzata, valutata per metro quadro di telo in opera.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			3,13		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,28		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-0,37		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			2,48		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	<i>Materiale di consumo m2</i>	1,000	1,88	1,88		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			1,88		
	<i>Resta manodopera euro</i>			0,60		19,169
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	450,00	3,13	1'408,50	270,00	19,169
25 P.01.097	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole in abete di spessore adeguato per ripiani di ponteggi metallici, sottoponti, fermapiedi e simili in opera, valutato per metro quadro di superficie effettiva. Nolo per il 1° mese o frazione.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			8,43		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,77		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-1,00		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			6,66		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	A RIPORTARE			254'890,58	119'152,18	

Num.Ord TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	- IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO:			254'890,58	119'152,18	
	<i>Materiale di consumo m2</i>	1,000	2,50	2,50		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			2,50		
	<i>Resta manodopera euro</i>			4,16		49,348
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	300,00	8,43	2'529,00	1'248,00	49,348
26 P.01.098	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole in abete di spessore adeguato per ripiani di ponteggi metallici, sottoponti, fermapiedi e simili in opera, va-lutato per metro quadro di superficie effettiva. Nolo per ogni mese o frazione dopo il primo.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			0,92		
	<i>Utìli Impresa 10% euro</i>			-0,08		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-0,11		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			0,73		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	<i>Materiale di consumop m2</i>	1,000	0,20	0,20		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,20		
	<i>Resta manodopera euro</i>			0,53		57,609
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m2	2'400,00	0,92	2'208,00	1'272,00	57,609
27 P.01.101	Modulo scala da cantiere per ponteggi, composto da: elementi tubolari con incastro rapido da inserire nella struttura telaio del ponteggio. Completo di ele-menti porta gradini, gra ... 100 cm x 180 cm, completo di ancoraggi. Misurato per metro di al-tezza effettiva. Nolo per il primo mese o frazione.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			17,58		
	<i>Utìli Impresa 10% euro</i>			-1,60		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-2,08		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			13,90		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	<i>Materiale di consumo m2</i>	1,000	8,70	8,70		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			8,70		
	<i>Resta manodopera euro</i>			5,20		29,579
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m	20,00	17,58	351,60	104,00	29,579
28 P.01.107	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2,00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie con troventature, segnalazi ... segnaletiche. Montaggio per nolo con rete metallica zincata su tubi da ponteggio. Nolo per il primo mese o frazione.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			22,73		
	A RIPIORTARE			259'979,18	121'776,18	

